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Ministru kabineta noteikumi Nr. 595

Rīgā 2019. gada 10. decembrī (prot. Nr. 57 12. §)

Grozījumi Ministru kabineta 2014. gada 16. decembra noteikumos Nr. 785
"Kārtība, kādā iedzīvotāju ienākuma nodokli, ar nodokli saistīto nokavējuma

naudu un soda naudu ieskaita budžetā"
Izdoti saskaņā ar likuma 

"Par iedzīvotāju ienākuma nodokli" 
25.1 panta ceturto daļu un 26. panta otro daļu

1. Izdarīt Ministru kabineta 2014. gada 16. decembra noteikumos Nr. 785 "Kārtība, kādā iedzīvotāju ienākuma

nodokli, ar nodokli saistīto nokavējuma naudu un soda naudu ieskaita budžetā" (Latvijas Vēstnesis, 2014, 255. nr.;

2015, 252. nr.; 2016, 250. nr.; 2017, 249. nr.; 2018, 245. nr.) šādus grozījumus:

1.1. papildināt norādi, uz kāda likuma pamata noteikumi izdoti, aiz vārdiem "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli" ar

skaitli un vārdiem "25.1 panta ceturto daļu un";

1.2. izteikt 1. punktu šādā redakcijā:

"1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā iedzīvotāju ienākuma nodokli (turpmāk – nodoklis), ar nodokli saistīto

nokavējuma naudu un soda naudu ieskaita budžetā (valsts budžetā un pašvaldību budžetos), un kārtību, kādā

Valsts ieņēmumu dienests nodrošina vienotajā nodokļu kontā novirzīto ieņēmumu attiecināšanu un ieskaitīšanu

pašvaldību budžeta ieņēmumu sadales kontā (turpmāk – sadales konts).";

1.3. aizstāt 2. punktā vārdus "iedzīvotāju ienākuma nodokļa kontā Valsts kasē (turpmāk – nodokļa ieņēmumu

konts)" ar vārdiem "vienotajā nodokļu kontā Valsts kasē";

1.4. papildināt noteikumus ar 2.1 un 2.2 punktu šādā redakcijā:

"2.1 Valsts ieņēmumu dienests vienotajā nodokļu kontā saņemtos attiecīgos maksājumus novirza uz nodokli

saistību segšanai atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem, kas nosaka kārtību, kādā maksā nodokļus, nodevas,

citus valsts noteiktos maksājumus un ar tiem saistītos maksājumus.

2.2 Valsts ieņēmumu dienests katru darba dienu uz nodokli (t. sk. patentmaksu un sezonas laukstrādnieku nodokli)

novirzītos ieņēmumus attiecina uz nodokļu ieņēmumu veidiem, pamatojoties uz likuma "Par iedzīvotāju ienākuma

nodokli" 26. panta nosacījumiem.";

1.5. izteikt 3., 4., 5. un 6. punktu šādā redakcijā:
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"3. Pirms uz nodokli novirzītie ieņēmumi tiek attiecināti uz valsts budžetu un pašvaldību budžetiem, Valsts

ieņēmumu dienests atmaksā pārmaksātā nodokļa summu nodokļu maksātājiem, kuriem, iesniedzot gada ienākumu

deklarācijas par iepriekšējiem taksācijas gadiem rezumējošā kārtībā, aprēķinātais nodoklis ir mazāks nekā avansā

samaksātais nodoklis.

4. Valsts ieņēmumu dienests katru darba dienu uz nodokli novirzītos ieņēmumus atbilstoši gadskārtējā valsts

budžeta likumā noteiktajam procentuālajam sadalījumam attiecina uz valsts budžetu un pašvaldību budžetiem un

uz pašvaldību budžeta ieņēmumiem attiecinātos līdzekļus ieskaita sadales kontā.

5. Valsts ieņēmumu dienests katru darba dienu atbilstoši likuma "Par iedzīvotāju ienākuma nodokli" 26. panta

sestajā daļā noteiktajam procentuālajam sadalījumam attiecina vienotajā nodokļu kontā patentmaksai novirzītos

ieņēmumus uz valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām un nodokli. Valsts ieņēmumu dienests uz

nodokli attiecināto summu pārskaita sadales kontā.

6. Valsts kase attiecīgajā kalendāra gadā no sadales kontā ieskaitītās nodokļa summas katru darba dienu pārskaita

uz katras pašvaldības naudas līdzekļu kontu nodokļa summu tādā apmērā, kas atbilst attiecīgajai pašvaldībai šo

noteikumu pielikumā noteiktajam atbilstošajam gadam apstiprinātajam nodokļa ieņēmumu īpatsvara koeficientam

(turpmāk – īpatsvara koeficients).";

1.6. svītrot 9. un 10. punktu;

1.7. aizstāt 11. punktā skaitli "2019." ar skaitli "2020." un skaitli "2017." ar skaitli "2018.";

1.8. papildināt noteikumus ar 12.1 punktu šādā redakcijā:

"12.1 Valsts kase 2020. gada 31. decembrī nodokļa ieņēmumus, kas saņemti nodokļa ieņēmumu kontā līdz

plkst. 19.00, sadala atbilstoši šo noteikumu 4. punktam un no sadales konta nodokļa ieņēmumus sadala

pašvaldībām atbilstoši 2020. gadā noteiktajiem pašvaldību īpatsvara koeficientiem.";

1.9. izteikt pielikumu šādā redakcijā:

"Pielikums

Ministru kabineta

2014. gada 16. decembra

noteikumiem Nr. 785

Sadales kontā ieskaitīto iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu kopējā apmēra teritoriālais sadalījums

2020. gadam

Nr.

p. k.

Pašvaldības administratīvā teritorija Pašvaldību īpatsvara koeficients kopējos sadales kontā
ieskaitītajos nodokļa ieņēmumos (%)kods nosaukums

1. 0050000 Daugavpils 2,60804432

2. 0090000 Jelgava 2,79984092

3. 0110000 Jēkabpils 0,79970941

4. 0130000 Jūrmala 3,71768819

5. 0170000 Liepāja 2,75484922

6. 0210000 Rēzekne 0,95855699

7. 0010000 Rīga 42,57447670

8. 0250000 Valmiera 1,29158639

9. 0270000 Ventspils 2,00439140

10. 0604300 Aglonas novads 0,06658381


